Amortização deste Termo de Securitização. 

“Data de Pagamento Notas 

Comerciais”  

Significa as datas previstas para o pagamento da 

Remuneração e da Amortização Programada das 

Notas Comerciais, conforme constantes do Anexo I 

do Termo de Emissão. 

“Notas Comerciais”  São as 29.000 (vinte e nove mil) notas comerciais da 

1ª (primeira) emissão de notas comerciais 

escriturais, em Série Única, com garantia real, para 

colocação privada, da Devedora. 

“Despesas”  Significam as despesas previstas na Cláusula 16 

deste Termo de Securitização.

[...]

e os CRI, nos termos do artigo 9 do Anexo 

Complementar VI das Regras e Procedimentos de 

Ofertas Públicas, referentes ao Código ANBIMA. 

“Taxa DI” As taxas médias diárias dos Depósitos 

Interfinanceiros – DI de um dia, “over extra grupo”, 

expressa na forma percentual ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculada e 

divulgada pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa, Balcão, no 

informativo diário disponível em sua página na 

internet (www.b3.com.br). 

“Termo de Emissão” O Termo da 1ª (Primeira) Emissão de Notas 

Comerciais Escriturais, em Série Única, com Garantia

[...]

“Unidades Garantia” Significa 28 (vinte e oito) futuras unidades 

autônomas do Imóvel, que serão objeto da 

Alienação Fiduciária de Imóvel, nos termos do 

Contrato de Alienação Fiduciária de Imóvel, em 

garantia dos Créditos Imobiliários. 

“Valor Inicial do Fundo de Despesas” Significa o valor inicial de R$ 42.249,97 (quarenta e 

dois mil, duzentos e quarenta e nove reais e noventa 

e sete centavos) para composição do Fundo de 

Despesas, que será retido pela Securitizadora do 

pagamento do valor da integralização das Notas 

Comerciais, por conta e ordem da Devedora, para 

constituição do fundo de despesas aplicáveis ao

[...]

Úteis, contados da solicitação da Securitizadora, 

toda vez que o valor do Fundo de Despesas atingir 

valor inferior ao Valor Mínimo do Fundo de 

Despesas, sendo que a recomposição deverá ser até 

o Valor Inicial do Fundo de Despesas.  

“Valor do Fundo de Reserva” É o valor de R$ 88.631,19 (oitenta e oito mil, 

seiscentos e trinta e um reais e dezenove centavos), 

que será retido pela Securitizadora do pagamento do 

valor da integralização das Notas Comerciais, por 

conta e ordem da Devedora, para constituição do 

fundo de reserva em montante equivalente a 01 

(uma) parcela da Remuneração, cujos recursos serão

[...]

caso a Devedora não realize tal pagamento, nos 

termos da cláusula 16.6 deste Termo de 

Securitização. 

“Valor Nominal Unitário”  É o valor nominal unitário de cada CRI, 

correspondente a R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de 

Emissão dos CRI. 

“Valor Total da Emissão dos CRI”  R$ 29.000.000,00 (vinte e nove milhões de reais), na 

Data de Emissão dos CRI.  

1.1.2. Todos os prazos aqui estipulados serão contados em dias corridos, exceto se 

expressamente indicado de modo diverso. Na hipótese de qualquer data aqui prevista 

não ser Dia Útil, haverá prorrogação para o primeiro Dia Útil subsequente, sem

[...]

3. CLÁUSULA TERCEIRA – CARACTERÍSTICAS DOS CRÉDITOS IMOBILIÁRIOS E DA CCI 

3.1. Valor Nominal: Os Créditos Imobiliários representados integralmente pela CCI 

vinculados à presente Emissão têm, na Data de Emissão dos CRI, o valor nominal de R$ 

29.000.000,00 (vinte e nove milhões de reais), que corresponde à integralidade do saldo 

devedor dos Créditos Imobiliários. As demais características dos Créditos Imobiliários 

encontram-se descritas no ANEXO II – DESCRIÇÃO DOS CRÉDITOS IMOBILIÁRIOS, ao presente 

Termo de Securitização.